Per l'autentica di B v. n. 1036; per quella di C v. n. 1022.

Per l'autentica della copia in registro da cui deriva C v. n. 1036 (nota g).

E d i z i o n e: *Liber iurium*, I, n. 887.

R e g e s t o: LISCIANDRELLI, n. 334.

De eodem.

✠ In nomine Domini amen. Dominus Fortibrachius de Fighino, syndicus comunis Florencie, constitutus a domino Alamanno de la Turre, secunda vice potestate Florencie, et a speciali et generali<sup>a</sup> consilio comunis Florencie, ad dandum et assignandum<sup>b</sup> comuni Ianue vel eius sindaco castrum de Trebiano<sup>c</sup> et ad alia faciendum, sicut patet per publicum instrumentum ipsius sindicatus scriptum per manum Iacobi, filii Loterii notarii, anno M<sup>o</sup>CC<sup>o</sup>LVI, indictione XV, die veneris duodecimo exeunte mense octubris, cuius tenor talis est:

In Christi nomine amen. M<sup>o</sup>CC<sup>o</sup>L sexto, indictione XV, die veneris duodecima exeunte mense octubris. Dominus Alamanus de la Turre, Dei gratia secunda vice potestate Florencie, de consensu, licencia et auctoritate consilii generalis et specialis comunis<sup>d</sup> Florencie, in palacio filiorum Galegarii ubi consilia (c. 335 r.) fiunt pro comuni, ad sonum campane et voce preconia more solito congregati, et dicti consiliiarii omnes<sup>e</sup> cum eo, vice et nomine comunis Florencie et pro ipso comuni, et ipsum consilium et comune constituerunt, ordinauerunt et fecerunt dominum Fortebrachium de Fighino, absentem, syndicum et specialem nuncium suum et dicti comunis Florencie ad dandum et assignandum comuni Ianue vel eius sindaco et in forciam ipsius comunis vel sindici mittere castrum de Trebiano et omnes alias terras que sunt a Macra sursum versus Ianuam et ad faciendum finiri et refutari per comune Pisarum dicto comuni Ianue vel sindaco ipsius comunis Ianue et pro ipso comuni castrum Ilcis, secundum quod ordinata sunt in pactionibus inter comune Pisarum et comune Florencie vel syndicos ipsorum comunium, et ad omnia et singula facienda que circa predicta vel aliquo predictorum fuerint

facienda, promittentes, vice et nomine comunis Florencie, habere firmum et ratum quicquid per dictum sindicum de predictis vel circa predicta factum fuerit. Predictus quidem<sup>f</sup> dominus Fortisbrachus, syndicus comunis Florencie, tanquam syndicus ipsius comunis et nomine et vice comunis Florencie et pro ipso comuni, in presentia mei Iohannis de Prementorio notarii et testium infrascriptorum, tradidit et consignavit castrum Trebiani domino Symoni Embrono, procuratori et sindico et actori comunis Ianue, constituto et ordinato a domino Philipo de la Turre, Ianue civitatis potestate, decreto, auctoritate consilii Ianue more solito congregati per cornu, campanam et vocem preconis, et a consilio dicte civitatis ad accipiendum pro comuni Ianue castrum Trebiani a comuni Florencie vel nunciis eius et ad recipiendum finem et remissionem<sup>g</sup> a comuni Pisano et eius sindico de castro Illicis et de omnibus et singulis castris et locis et terris positis ab aqua Macre versus<sup>h</sup> Ianuam, sicut hec et alia continentur et scripta sunt per publicum instrumentum inde scriptum et publicatum per manum Enrici de Bisanne, notarii sacri Imperii, anno dominice nativitatis M<sup>o</sup>CC<sup>o</sup>L sexto, indictione XIII<sup>i</sup>, die duodecima octubris.

Unde predictus dominus Symon, syndicus comunis Ianue, tanquam syndicus et nomine et vice comunis Ianue et pro ipso comuni, confessus est etiam sibi traditum esse pro comuni Ianue et in forcia ipsius comunis Ianue a dicto domino Fortebrachio, sindico comunis Florencie, tradente et consignante<sup>j</sup> pro comuni Florencie et nomine ipsius comunis predictum castrum Trebiani et turrim<sup>k</sup> et casserum, renuncians exceptioni non traditi et non habiti et non recepti castri et turris et casseri Trebiani et omni alii exceptioni et ausilio iuris et statuti sibi competenti vel pertinenti. Et de predictis omnibus, dicti sindici<sup>l</sup> duo instrumenta fieri<sup>m</sup> et publicari rogaverunt, unum per manum domini Guaschi, iudicis et notarii, et aliud per manum mei Iohannis de Prementorio notarii. Actum in castro Trebiani, presentibus testibus ad hec vocatis Guirardo<sup>n</sup> quondam Guilienzonis<sup>o</sup> de Sarzana, Taravacio notario de Portuvenere, Ugone, filio Benentendi de Florencia, Barcha de Portuvenere et Francescho quondam Engresii de Portuvenere, M<sup>o</sup>CC<sup>o</sup>L sexto, indictione XIII<sup>i</sup>, die mercurii XXV octubris, inter nonam et vespervas.

(S.T.) Ego Iohannes de Prementorio, sacri palacii notarius, rogatus scripsi.

<sup>a</sup> et a generali in C    <sup>b</sup> consignandum in C    <sup>c</sup> Treblano in B    <sup>d</sup> specialis et generalis comunis in A, C    <sup>e</sup> omnes consilarii in A, C    <sup>f</sup> namque in C    <sup>g</sup> remissionem et finem in A, C    <sup>h</sup> versus: *corretto su* usque in B    <sup>i</sup> XIII in C    <sup>j</sup> nel margine interno di C

la seguente annotazione coeva Trebiamum receptum <sup>k</sup> curiam in B <sup>l</sup> sindici dicti in A, C  
<sup>m</sup> fieli in C <sup>n</sup> Gerardo in C <sup>o</sup> Guilçionis in A, C.

1034

1256, ottobre 25, Trebiano

*Simone Embrono, procuratore del comune di Genova, dichiara che l'accettazione del castello di Trebiano di cui al n. 1033 non deve arrecare alcun pregiudizio al Comune nella convenzione stipulata con Firenze e Lucca e che Genova non aderisce alla pace conclusa tra queste e Pisa.*

O r i g i n a l e [A], A.S.G., Archivio Segreto, n. 2724/16; c o p i a autentica [B], *Liber A*, c. 335 r.; c o p i a autentica [C], *Duplicatum*, c. 125 r., da copia autentica in registro.

La pergamena di A contiene anche i nn. 1033 (al quale si rinvia per le osservazioni), 1035-1036.

Per l'autentica di B v. n. 1036, per quella di C v. n. 1022.

Per l'autentica della copia in registro da cui deriva C v. n. 1036 (nota g).

E d i z i o n e: *Liber iurium*, I, n. 888.

R e g e s t o: LISCIANDRELLI, n. 335.

De eodem<sup>a</sup>.

✠ In nomine Domini amen. Symon Emnbronus, syndicus comunis Ianue, prout continetur in instrumento inde facto manu Enrici de Bisanne notarii millesimo CC<sup>o</sup>L sexto, indictione XIII, die duodecima octubris, dixit et protestatus fuit, nomine et vice comunis Ianue<sup>b</sup>, in presentia mei Iohannis de Prementorio notarii et testium infrascriptorum et domini Fortisbrachii de Fighino, sindici comunis Florencie, prout patet per instrumentum scriptum<sup>1</sup> per manum Iacobi, filii Loterii, notarii anno M<sup>o</sup>CC<sup>o</sup>L sexto, indictione XV, die veneris duodecimo<sup>c</sup> exeunte mense octubris, quod propter receptionem castri Trebiani, quod castrum recepit modo<sup>d</sup> a dicto domino Fortebrachio, non fiat aliquod preiudicium ipsi sindico comunis Ianue pro ipso comuni Ianue sive comuni Ianue quod videatur comune Ianue reces-

<sup>1</sup> V. inserto in n. 1034.

sum esse a conventionē facta inter comune Ianue et<sup>e</sup> comune Florencie et comune Luce, imo permaneat et perseveret in eodem robore et firmitate quo<sup>f</sup> sive qua unquam melius fuit, et quod dictus Symon syndicus non consentit pro comuni Ianue sive / (c. 335 v.) comune Ianue<sup>g</sup> paci seu concordie facte inter comune Florencie et<sup>h</sup> comune Luce et comune Pisanum. Actum in castro Trebiani, presentibus testibus ad hec vocatis Symone de Sancto Martino de Bisanne, Barcha de Portuvenere<sup>i</sup>, Francesco filio Engresii de Portuvenere et Iacobo Roçia de Portuvenere<sup>i</sup>, M<sup>o</sup>CC<sup>o</sup>LVI<sup>o</sup>, indictione XIII, die mercurii XXV octubris, inter nonam et vesp̄as. Et de predictis omnibus et singulis rogavit dictus Symon Embronus fieri publicum instrumentum.

(S.T.) Ego Iohannes de Prementorio, sacri palacii notarius, rogatus scripsi.

<sup>a</sup> De eodem: om. C    <sup>b</sup> Ianue et pro ipso comuni Ianue in A, C    <sup>c</sup> in A segue espunto e    <sup>d</sup> modo recepit in A, C    <sup>e</sup> et: om. A    <sup>f</sup> firmitate in quo in C    <sup>g</sup> in B segue depennato non    <sup>h</sup> et: om. A, C    <sup>i</sup> Francesco-Portuvenere: om. B.

1035

1256, ottobre 29, Lucca

*Lanfranco della Torre, procuratore del comune di Pisa, in esecuzione dell'arbitrato fiorentino di cui ai nn. 1028 e 1030, cede a Simone Embrono, procuratore del comune di Genova, tutti i diritti sul castello di Lerici.*

O r i g i n a l e [A], A.S.G., Archivio Segreto, n. 2724/17; c o p i a autentica [B], *Liber A*, c. 335 v.; c o p i a autentica [C], *Duplicatum*, c. 125 r., da copia autentica in registro.

La pergamena di A contiene anche i nn. 1033 (al quale si rinvia per le osservazioni), 1034, 1036.

Nel margine interno di B la seguente annotazione coeva, evanita da un lato e rifilata, dall'altro: « [...] [senten]tia qua comune Pis(arum) [...] castrum Illicis facta per [...] factis predictis comunis Ianue ».

Per l'autentica di B v. n. 1036; per quella di C v. n. 1022.

Per l'autentica della copia in registro da cui deriva C v. n. 1036 (nota g).

E d i z i o n e: *Liber iurium*, I, n. 890.

R e g e s t o: LISCIANDRELLI, n. 336.

De castro Illicis<sup>a</sup>.

✠ In nomine Domini amen. Lanfrancus de la Turre, Pisanus civis, syndicus et procurator comunis Pisani, constitutus<sup>b</sup> a domino Fabro, quondam domini Bonifacii de Bononia<sup>c</sup>, Pisanorum Dei gratia potestate, presentia, consilio et consensu et auctoritate ancianorum populi Pisani<sup>d</sup> et consilii comunis et populi Pisani per sonum campane more solito congregati, ut de ipso syndicatu et procuracione constat per publicum instrumentum scriptum et firmatum a Gualfredo notario, filio Bonaiunte notarii de Oratorio, publico notario cancellarie Pisani comunis, anno potestacie predicti domini Fabri, anno dominice carnacionis millesimo CC<sup>o</sup>L septimo, indictione XV, decimo calendas octubris, vice et nomine dicti comunis Pisani et tamquam syndicus et procurator ipsius comunis, presente et volente domino Fortebrachio de Fighino, sindico comunis Florencie, et dicente predicto sindico Pisano ut infrascriptam abrenunciacionem<sup>e</sup> et finem faceret<sup>f</sup> infrascripto sindico comunis Ianue, ut de syndicatu predicti domini Fortisbrachii constat per publicum instrumentum<sup>1</sup> scriptum manu Iacobi filii Loterii notarii, sub anno Domini M<sup>o</sup>CC<sup>o</sup>L sexto, indictione XV, die veneris duodecimo exeunte mense octubris, predictus quidem Lanfrancus, syndicus et procurator comunis Pisani, vice et nomine dicti comunis et tanquam syndicus et procurator eiusdem comunis et pro ipso comuni Pisano, renunciavit Symoni Embrono, procuratori, sindico et actori comunis Ianue constituto a domino Philipo de la Turre, Ianue civitatis potestate, decreto et auctoritate consilii Ianue more solito congregati per cornu, campanam et vocem preconiam, ut de ipso syndicatu constat per publicum instrumentum scriptum manu Enrici de Bisane notarii, sub anno Domini M<sup>o</sup>CC<sup>o</sup>L sexto, indictione XIII, die duodecima octubris et a me Iohanne de Prementorio notario predictis instrumentis sindicatum visis et lectis, renunciavit eidem Symoni, sindico comunis Ianue, recipienti nomine et vice dicti comunis Ianue et pro ipso comuni, iuri si quod comune Pisanum habet in castro de Illice et etiam fecit dictus syndicus Pisanus, nomine comunis Pisani et pro ipso comuni, eidem sindico comunis Ianue, recipienti ut dictum est, finem perpetuam de dicto castro Illicis suisque pertinenciis, promittens idem Lanfrancus syndicus, nomine et vice dicti comunis Pisani et pro ipso comuni et dictum comune, prefato Symoni, sindico comunis Ianue, recipienti nomine et vice comunis Ianue et pro ipso

---

<sup>1</sup> V. inserto in n. 1034.

comuni, habere firma et rata in perpetuum omnia et singula suprascripta, sub obligatione bonorum comunis Pisani, presentibus testibus et convocatis<sup>g</sup> Symone quondam Oliverii de Bisane de Sancto Martino, Gentilo de Florencia, filio predicti domini Fortisbrachii, Bonaiuto, vocato Bonto, filio Brunacii de Florencia, et Cambio, vocato Mogo, quondam Cambii de Florencia. Actum<sup>h</sup> Luce, in domo filii quondam Bonfilii Fornarii de porta Sancti Flidiani, qua habitat Nicolaus Tetonicus<sup>i</sup> albergator, M<sup>o</sup>CC<sup>o</sup>L sexto, indictione XIII, die dominico XXVIII octubris, inter nonam et vespas. De quibus omnibus predicti sindici tria instrumenta fieri rogaverunt, unum videlicet per manum Guaschi, iudicis et notarii de Florencia, et<sup>j</sup> aliud per manum Bartholomei de Crasso Mugello de Pisis notarii, et aliud per manum mei Iohannis de Prementorio notarii.

(S.T.) Ego Iohannes de Prementorio, sacri palatii notarius, rogatus scripsi.

<sup>a</sup> De eodem in C    <sup>b</sup> constitus in B    <sup>c</sup> de Bononia: om. C    <sup>d</sup> Pisani populi in A, C  
<sup>e</sup> renunciationem in C    <sup>f</sup> facere in A, B    <sup>g</sup> vocatis in C    <sup>h</sup> Acum in B    <sup>i</sup> Teo-  
 thonicus in C    <sup>j</sup> et: om. C.

1036

1256, ottobre 29, Lucca

*Simone Embrono, a nome del comune di Genova, dichiara di non aderire alla pace conclusa tra Firenze, Lucca e Pisa e di non ritenere pregiudizievole alla convenzione stipulata con le prime due città la cessione di cui al n. 1035.*

Original e [A], A.S.G., Archivio Segreto, n. 2724/18; copia autentica [B], *Liber A*, c. 336 r.; copia autentica [C], *Duplicatum*, c. 125 v., da copia autentica di imbreviatura in registro.

La pergamena di A contiene anche i nn. 1033 (al quale si rinvia per le osservazioni), 1034, 1035.

Per l'autentica di C v. n. 1022.

Edizione: *Liber iurium*, I, n. 891.

Registro: LISCIANDRELLI, n. 337.

De eodem.

✠ In nomine Domini amen. Symon Embronus, syndicus comunis Ianue, prout patet per instrumentum ipsius sindicatus scriptum manu Enrici de Bisanne notarii, M<sup>o</sup>CC<sup>o</sup>L<sup>o</sup> sexto, indictione XIII, die XII octubris, dixit et protestatus fuit, nomine et vice comunis Ianue et pro ipso comuni Ianue, in presentia mei Iohannis de Prementorio notarii et testium infrascriptorum et domini Fortisbrachii de Fighino, sindici comunis Florencie, quod ipse pro comuni Ianue sive comune Ianue non consentit paci seu concordie facte inter comune Florencie, comune Luce et comune Pisarum et quod propter abrenunciationem et finem ipsi Symoni, sindaco comunis Ianue, modo factam per Lanfrancum de la Turre, syndicum comunis Pisani<sup>a</sup>, non videatur comune Ianue esse recessum<sup>b</sup> a conventionem facta inter comune Ianue<sup>c</sup>, comune Florencie et comune Luce, presentibus testibus et convocatis Symone, quondam Oliverii de Bisanne de Sancto Martino, Gentilo<sup>d</sup> de Florentia, filio predicti domini Fortisbrachii, Bonaiuto, vocato Bonto, filio Brunacii de Florentia, et Cambio, vocato Mogo quondam Cambii de Florentia<sup>e</sup>. Actum Luce, in domo filii quondam Bonfilii Fornarii de porta Sancti Flidiani, qua habitat Nicolaus Tetonicus<sup>f</sup> albergator, M<sup>o</sup>CC<sup>o</sup>L<sup>o</sup> sexto, indictione XIII, die dominico XXVIII octubris, inter nonam et vespas. Et de predictis omnibus et singulis rogavit dictus Symon Embronus fieri publicum instrumentum<sup>g</sup>.

(S.T.) Ego Iohannes de Prementorio, sacri palatii notarius, rogatus scripsi.

(S.T.) Ego Rollandinus de Ricardo, sacri palatii notarius, hec exempla quatuor suprascripta exemplavi et extraxi a quatuor instrumentis authenticis scriptis in uno pergameno manu Iohannis de Prementorio notarii prout in eis vidi et legi, nichil addito vel diminuto nisi forte littera, sillaba, titulo seu puncto causa abreviationis, sententia non mutata, de mandato tamen domini Dannii de Osnaigo, civitatis Ianue potestatis, presentibus testibus Iohanne Bonihominis et Loysio Calvo, cancellariis comunis Ianue, et Iacobo de Albario notario, M<sup>o</sup>CCC<sup>o</sup> primo, indictione tercia decima, die vigesima iunii.

<sup>a</sup> Pisani: *om. C*    <sup>b</sup> recessum esse *in A, C*    <sup>c</sup> *in B segue depennato Flor*    <sup>d</sup> Martino de Bisanne, Gentilo *in C*    <sup>e</sup> quondam Cambii de Florentia: *om. B*    <sup>f</sup> Teotonicus *in A, C*    <sup>g</sup> *in C segue* (S.T.) Ego Iohannes de Prementorio, sacri palatii notarius, extraxi, transcripsi et exemplificavi ut supra ex autentico cartulario mei Iohannis, nichil addito vel dempto

nisi forte littera vel sillaba, titulo seu puncto plus minusve seu causa abbreviationis aut protensionis litterarum, sententia in aliquo non mutata nec viciata, precepto tamen domini Acursi Cutice, iudicis et assessoris domini Philippi de la Turre, civitatis Ianue potestatis, M<sup>o</sup>CC<sup>o</sup>L sexto, indictione XIII, die XX novembris, presentibus testibus Guillelmo de Varagine et Enrico de Bisanne, scribis comunis Ianue.

1037

1256, ottobre 23, Pisa

*Il comune di Pisa rilascia procura a Lanfranco della Torre per restituire il castello di Lerici ai Genovesi.*

O r i g i n a l e [A], A.S.G., Archivio Segreto, n. 2724/19; c o p i a autentica [B], *Liber A*, c. 336 r.; c o p i a autentica [C], *Duplicatum*, c. 126 r., da copia autentica in registro.

La pergamena di A è cucita in calce ai nn. 1033 (al quale si rinvia per le osservazioni), 1034-1036.

Nel margine esterno di B la seguente annotazione coeva: «Sindicatus domini Lanfranci de la Turre Pis(ani)».

Per l'autentica di C v. n. 1022.

L'atto è datato secondo l'uso pisano dell'incarnazione.

E d i z i o n e: *Liber iurium*, I, n. 899.

R e g e s t o: LISCIANDRELLI, n. 333.

Sindicatus Pisanorum<sup>a</sup>.

IN DEI NOMINE AMEN. Ex huius publici instrumenti clareat lectione quod nos Faber, quondam domini Bonifacii de Bononia, Pisanorum Dei gratia potestas, presentia, consilio, consensu et auctoritate ancianorum Pisani populi et consilii comunis et populi Pisani per sonum campane more solito congregati pro comuni Pisano et civitate Pisana, et nos ipsi idem anciani et consiliarii, una cum dicta Pisanorum potestate<sup>b</sup>, vice et nomine dicti comunis Pisani, facimus et constituimus te Lanfrancum de la Turre, presentem et suscipientem, sindicum et procuratorem nostrum pro comuni Pisano et ipsius comunis et civitatis Pisane ad renunciandum iuri, si quod comune Pisanum habet in castro de Ilice, et ad faciendum finem perpetuam de dicto

castro suisque pertinentiis sindico comunis Ianue pro ipso comuni Ianue, secundum formam pactorum habitorum inter comune Florencie, ex una parte, et comune Pisarum, ex altera, et ad omnia alia et singula facienda que ad predicta pertinent et pertinere videbuntur secundum predictam formam, promittentes nos pro comuni Pisano et comune Pisanum firmum et ratum habituros et habiturum totum et quicquid sindicatus et procuratorio nomine feceris de predictis et contra non venire. Actum Pisis, in solario domus Bonacursi de Blanco, ubi est curia potestatis predictae, in quo consueverunt fieri consilia senatus, presentibus Bonaiunta Ucelli iudice, cancellario<sup>c</sup> Pisani comunis, et Guillelmo, notario cancellerie<sup>d</sup>, quondam Dati iudicis et notarii, testibus rogatis, dominice incarnationis anno millesimo ducentesimo quinquagesimo septimo, indictione quinta decima, decimo kalendas novembris. / (c. 336v.)

(S.T.) Ego Gualfredus Bonaiuncte de Oratorio notarii<sup>e</sup> filius, domini Frederici, Dei gratia Romanorum imperatoris, notarius et nunc cancellerie Pisani comunis scribe publicus, his omnibus suprascriptis interfui et rogatus scripsi et firmavi<sup>f</sup>.

(S.T.) Ego Rollandinus de Ricardo, sacri palatii notarius, hoc exemplum extraxi et exemplavi ex autentico instrumento scripto manu Gualfredi, Bonaiuncte notarii de Oratorio filii notarii predicti sicut in eo vidi et legi, nichil addito vel diminuto nisi forte littera, sillaba, titulo seu puncto causa abbreviationis, sententia non mutata, de mandato tamen domini Danii de Osnaigo, civitatis Ianue potestatis, presentibus testibus Iohanne Bonihominis et Loysio Calvo, cancellariis comunis Ianue, et Iacobo de Albario, notario, M<sup>o</sup>CCC<sup>o</sup>I, indictione XIII, die XX iunii.

<sup>a</sup> De eodem in C <sup>b</sup> potestate Pisanorum in C <sup>c</sup> in C segue depennato quod <sup>d</sup> cancellario in C <sup>e</sup> notarii de Oratorio in A, C <sup>f</sup> in C segue: (S.T.) Ego Iohannes de Prementorio, sacri palatii notarius, transcripsi et exemplificavi ut supra ex autentico scripto in pergamento per manum Gualfredi predicti, nichil addito vel dempto nisi forte littera vel sillaba, titulo seu puncto plus minusve seu causa abbreviationis aut protensionis litterarum, sententia in aliquo non mutata nec viciata, precepto tamen domini Acursi Cutice, iudicis et assessoris domini Philippi de la Turre, civitatis Ianue potestatis, M<sup>o</sup>CC<sup>o</sup>L sexto, indictione XIII, die XX novembris, presentibus testibus Guillelmo de Varagine et Enrico de Bisanne, scribis comunis Ianue.

1038

1253, aprile 22, Ventimiglia

*Il Capitolo della cattedrale di Ventimiglia rilascia quietanza liberatoria al comune di Genova, rappresentato da Bartolomeo Ferrario, per la riparazione dei danni arrecati alla canonica della città, fatta riserva per quelli relativi ad altri possedimenti della stessa.*

C o p i a autentica [C], *Liber A*, c. 336 v., da copia autentica in registro.

Per l'autentica di C e del suo antigrafo v. n. 1044.

E d i z i o n e: *Liber iurium*, I, n. 852.

R e g e s t o: ROSSI, p. 375.

De canonica Vintimilii.

In nomine Domini amen. Nos Rainaldus prepositus et Nicolaus archidiaconus, presbiter Ugo Melaginus et presbiter Octo sacrista et Guillelmus Malcus, canonici et capitulum ecclesie Vintimilii, confitemur, nomine dicte ecclesie, tibi Bertholomeo Ferrario iudici, operario canonice Vinctimilii pro comuni Ianue, nobis esse satisfactum de canonica Vinctimilii, salvo nobis omni alio iure quod habemus de dannis datis a comuni Ianue vel ab aliis pro comuni Ianue in aliis possessionibus ipsius ecclesie, domibus et sacrario et extimo dicte ecclesie. Actum in ecclesia Sancti Iohannis de Vintimilio, anno dominice nativitatis M<sup>o</sup>CC<sup>o</sup>LIII<sup>o</sup>, indictione X, die XXII aprilis circa terciam. Testes Imbertus Vacherius de Vinctimilio et Vivaldus Murrus.

(S.T.) Ego Iohannes Fornarius, notarius sacri palacii, rogatus scripsi.

1039

1252, agosto 20, Ventimiglia

*Imbertus Curlo rilascia quietanza al comune di Genova, rappresentato da Bartolomeo Ferrario, di 10 lire, parte del prezzo di una casa posta in Ventimiglia, destinata alla canonica della città.*

C o p i a autentica [C], *Liber A*, c. 336 v., da copia autentica in registro.

Per l'autentica di C e del suo antigrafo v. n. 1044.

E d i z i o n e: *Liber iurium*, I, n. 843.

R e g e s t o: ROSSI, p. 374.

In nomine Domini amen. Confitetur Imbertus Curlus se habuisse et recepisse a Bartholomeo Ferrario iudice, operario canonice Vinctimilii pro comuni Ianue, libras decem ianuinarum de precio domus sue posite in Vinctimilio et extimate per comune Ianue in qua debet fieri canonica Vinctimilii, abrenuncians exceptioni non numerate pecunie et omni exceptioni, promittens quod nullam requisicionem faciet contra comune Ianue occasione dictarum librarum decem sibi solutarum sub pena dupli stipulata et promissa et su<b> obligatione bonorum suorum. Actum in Vinctimilio, in domo Ottonis Bonembelle et fratrum, in qua habitat dicitus Bartholomeus iudex, anno dominice nativitatis M<sup>o</sup>CC<sup>o</sup>LII, indictione VIII, die XX augusti, inter nonam et vespervas. Testes Arditio Iudex et Obertus Barbaxora de Vinctimilio.